
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 02-09-2021 n. 134 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 134 del 02-09-2021 
  

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL CIRCOLO DI PIAZZA ALTA" 

PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "SARNANO COMIX 

RELOADED" EDIZIONE 2021 PREVISTO PER IL GIORNO 25 

SETTEMBRE 2021. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  due del mese di settembre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE A 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 02-09-2021 n. 134 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 02-09-2021 n. 134 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione comunale promuovere e sostenere iniziative 

che abbiano valenza educativa, culturale e di coesione sociale, soprattutto nel settore giovanile;  

 

VISTA la nota, acquisita al protocollo comunale con il n. 11672 in data 26.08.2021, con la quale 

l’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta”, nella persona del Presidente Dott.ssa Claudia 

Pasimeni, raccogliendo la richiesta di innovazione culturale della componente giovanile 

dell’Associazione stessa ed al fine di dare seguito ad un evento realizzato con successo negli scorsi 

anni, propone, per il giorno 25 settembre p.v., l’edizione 2021 di “SARNANO COMIX” in forma 

ridotta, avente come titolo “SARNANO COMIX RELOADED”; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’evento prevede una serie di incontri con importanti protagonisti del mondo Comic dal 

punto di vista editoriale e grafico e la partecipazione di tre autori del panorama italiano della 

cultura pop: Davide Cencini, Christian Scampini e Luigi Rosa; 

- l’Associazione nella predetta nota chiede: 

- un contributo economico di € 1.500,00 a copertura delle spese necessarie per la 

migliore realizzazione dell’evento; 

- l’utilizzo gratuito del Loggiato sito in via Roma del Comune di Sarnano; 

 

PRECISATO che: 

- gli incontri saranno tenuti dai giovani facenti parte dell’Associazione richiedente presso la 

Galleria Il Loggiato di Via Roma e saranno ad ingresso gratuito; 

- verrà garantito il rispetto delle vigenti norme anti Covid-19; 

 

TENUTO CONTO che tale evento, giunto alla terza edizione, ha registrato ampio successo e 

gradimento negli scorsi anni, richiamando la partecipazione di numerosi spettatori, soprattutto nel 

mondo giovanile;  

 

DATO ATTO che la Galleria Il Loggiato  di via Roma è ritenuta idonea per lo svolgimento 

dell’iniziativa e che l’utilizzo gratuito degli spazi comunali ha come obiettivo generale la 

promozione e lo sviluppo della crescita culturale e sociale della comunità locale; 

 

PRESO ATTO della disponibilità della struttura per la giornata richiesta; 

 

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 16.05.2019 con la quale è stato 

approvato il disciplinare d’uso della Galleria “Il Loggiato”, concessa in comodato d’uso 

all’Associazione Musicale Monti Azzurri; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 02-09-2021 n. 134 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra esposto, sussistono le condizioni per la concessione 

del contributo e dell’utilizzo dei locali, stante le menzionate finalità della manifestazione di cui 

sopra; 

 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta dell’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza 

Alta” e quindi concedere alla predetta Associazione: 

- il contributo economicorichiesto pari ad € 1.500,00 per far fronte alle spese riferite ai 

rimborsi ed all’accoglienza degli artisti, all’assistenza tecnica ed alla promozione 

pubblicitaria,  necessarie per una buona organizzazione dell’evento; 

- l’utilizzo gratuito dela Galleria Il Loggiato di Via Roma; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in 

esame, espressi dal Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di prendere atto della proposta, acquisita al protocollo comunale con il n. 11672 del 

26.08.2021,  dell’Associazione Culturale “Il Circolo di Piazza Alta”, nella persona del 

Presidente Dott.ssa Claudia Pasimeni, inerente l’organizzazione, per il giorno 25 settembre 

2021, dell’edizione 2021 di “SARNANO COMIX” in forma ridotta, avente come titolo 

“SARNANO COMIX RELOADED; 

 

3. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla predetta Associazione Culturale il 

contributo economico richiesto di € 1.500,00 per l’organizzazione dell’evento “SARNANO 

COMIX RELOADED” edizione 2021 che prevede una serie di incontri con importanti 

protagonisti del mondo Comic dal punto di vista editoriale e grafico e la partecipazione di tre 

autori del panorama italiano della cultura pop: Davide Cencini, Christian Scampini e Luigi 

Rosa;  

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 02-09-2021 n. 134 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

4. di dare atto che l’Associazione beneficiaria del contributo suddetto dovrà presentare un 

rendiconto che dimostri le spese sostenute in relazione all’iniziativa di che trattasi e giustifichi 

il contributo assegnato; 

 

5. di concedere, inoltre, l’utilizzo gratuito del Loggiato sito in via Roma nel Comune di Sarnano, 

dando atto che l’ingresso all’evento è libero e gratuito e saranno rispettate le vigenti norme 

anti-Covid-19; 

 

6. di assegnare al Responsabile del Servizio Affari generali, dott.ssa Anna Marinozzi, la somma 

complessiva di € 1.500,00, dando mandato alla stessa di porre in essere tutti gli atti di propria 

competenza  necessari a dare piena e concreta esecuzione alla presente delibera; 

 

7. di imputare il predetto importo al cod. di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del B.P. 

2021/2023; 

 

8. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 02-09-2021 n. 134 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 841 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 17-09-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 17-09-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 17-09-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

